R E Q U E R I M E N T O  Nº. 438
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de construir uma pista de skate na região do Jardim Peabiru, a fim de atender aos anseios dos praticantes do referido esporte naquela região, os quais, em razão de não possuírem locais adequados para a prática do skate, correm o risco de sofrerem acidentes ou serem atropelados enquanto o praticam nas vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de maio de 2010.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
wlf